1

令和２年３月27日

三鷹市議会議長 石 井 良 司 様

まちづくり環境委員長 大 城 美 幸

まちづくり環境委員会審査報告書

本委員会に付託された事件を審査の結果、下記のとおり決定したので報告いたし

ます。

記

○ 委員会開会月日

(1) 令和２年２月６日

(2) 令和２年３月９日

(3) 令和２年３月27日

○ 付託案件及び審査のてんまつ

１ ２陳情第１号 「気候危機」という認識に立った温暖化対策強化の件について

文京区所在

認定ＮＰＯ法人太陽光発電所ネットワーク

代表理事 都筑  建 ほか 96名 提出

委員会は本件審査に当たり、陳情者からの補足説明及び市側の説明を聞きました。

また、委員会は陳情者より

・「気候危機」という認識に立った温暖化対策強化に関する陳情 補足説明

・「気候危機」という認識に立った温暖化対策強化を求める陳情 参考資料

・ＰＶ－Ｎｅｔ（太陽光発電所ネットワーク）のご紹介

の資料の提出を受け、審査を進めました。

2

次いで、２陳情第１号について採決いたしました結果、本件については、賛成少

数により不採択とすべきものと決定いたしました。

２ ２陳情第４号 種苗法改定について

三鷹市在住

渋井 陽子 提出

委員会は本件審査に当たり、陳情者からの補足説明及び市側の説明を聞きました。

次いで、２陳情第４号について採決いたしました結果、本件については、賛成少

数により不採択とすべきものと決定いたしました。

３ 所管事務の調査について

まちづくり、環境に関すること

本件については、なお調査の必要がありますので、議会閉会中の継続審査の議決

をお願いいたします。